]
Municipio de Cantagalo - PR
CNPJ: 78279981000145  IE:
Endereco: Rua Cinderela, 379  CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185  Fax: 42 3636-1478
NOTA DE EMPENHO
I Ndamero Tipo Emitido em Requisigdo N° Regq. Conpra N°

’ 2237/2024 Ordinario 26/03/2024

“i" Licitagdo
Tipo Ndmero
Sem licitaggo
Contrato/Aditivo
Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada  Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim fla exe. atualizada
Credor
Fornecedor Matricula CPF/CNPJ
GAE - CONSULTORIA E PROJETOS EDUCACIONAIS LTDA 60888-2 03.964.493/0001-78
Enderego Bairro
Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancdria Banco Agércia Confa
Cascavel/PR -
Classificagdo da despesa

08 SECRETARIA DE EDUCAGAO E CULTURA
08.002 DEPARTAMENTO DE APOIO PEDAGOGICO
12.361.0080.2044 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES - SECRETARIA DE EDUCAGAO E CULTURA
3.3.90.39.65.01 DESENVOLVIMENTO E APERFEICOAMENTO DA EDUCAGAO BASICA
3641 00103 FUNDEB - 5% - Sobre Transferéncias Constitucionais - 103
De Exercicios Anteriores

Outras informagdes

Histérico

CERTIDAQ NEGATIVA CNDT
CERTIDAQ NEGATIVA FGTS 2024030900590274214624 16/04/2024
CND UNIFICADA DA RECEITA FEDERAL 1663.a8ec.10d1.25¢f 08/05/2024

EMPENHO [CONFORME SOLICITAGAO DE COMPRA DIRETA N° 201/2024

PALESTRA AUTISMO - PROF? DRA MARCIA REGINA DOS REIS
PALESTRA SOBRE A CONSCIENTIZACAO DO TRANSTORNO DO ESPECTRO AUTISTA, PARA PAIS E PROFESSORES, NO DIA 02.0412024
MINISTRADO PELA PROFESSORA DRA MARCIA REGINA DOS RES.

fot

JOAO KONJUNSKI
PREFEITO MUNICIPAL




Municipio de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145 |E:
Endereco: Rua Cinderela, 379 CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE LIQUIDACAO

Niamero Emitido em Requisigdo N° Empenho N°
2215/2024 03/04/2024 2237/2024
“Licitagdo
| Tipo Ndimero
Sem licitagdo
Contrato/Aditivo
Sequéncia  Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execugdo Fim da execu¢do Fim da exe. atualizada

Credor

Fornecedor Matricula CPF/CNPJ

GAE - CONSULTORIA E PROJETOS EDUCACIONAIS LTDA 60888-2 03.964.493/0001-78

Enderego Bairro

Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancéria Banco Agéncia Contal

Cascavel/PR -

Classificacdo|da despesa e
08 SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA 4 a;;qrg smpenti

3.900,00

12.361.0080.2044 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES - SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA

3.3.90.
3641

Outras informagdes

08.002 DEPARTAMENTO DE APOIO PEDAGOGICO

9.65.01 DESENVOLVIMENTO E APERFEICOAMENTO DA EDUCACAO BASICA
00103 FUNDEB - 5% - Sobre Transferéncias Constitucionais - 103

Retengdes

Servidor que 4
35421 - VER

Vencimento d
03/05/2024

 Total de retencass

R$ 0,00
Valor Hauide
$ 3.900,00

utorizou a liquidagao

A CRISTINA FERRI LAZZARETTI

a liquidagao

Histérico




!
GAE - Cd

NSULTORIA E PROJETOS EDUCACIONAIS LTDA .
GAE - GRUPO DE APOIO EDUCACIONAL Numerlt);;jz Bl
CNPJ: 03 964.493/0001-78
SERGIPE { SALA 03, 1666 Situacdo
CEP: 85.960-130 - Bairro: BAIRRO CENTRO Emitida
Municipia: MARECHAL CANDIDO RONDON - PARANA Tipo
Telefone:|(45) 3254-4666 - Celular: (45) 99125-7045 Preenchido
Email: ESCOMAR@ESCOMAR.COM.BR
Insc. Muniicipal: 1304 Insc. Estadual: Autgnticidade
Nota Fiscal de Servico Eletrdnica - Série NFE-1
Identificador
ESTADO DE PARANA 7683 0204 2410 0530 6200 3964 4932 0240 4738|0446
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL CANDIDO , , , , I“Im
RONDON

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FAZENDA

Data Fato Gerador Data/Hora Enjiss3o
02/04/2024 02/04/2024, 10:05
TOMADOR DO SERVICO
Nome/Razjio Social CPF/CNPJ
MUNICIP] 0 DECANTAGALO 78.279.981/0001-45
Endereco | i .s . Ndmero Complemento
AVENIDA ALAMEDA CINDERELA 379 NAQ INFORMADO
Bairro’ o CEP Cidade
CENTRO 85.160-000 Cantagalo - PR
Pafs SiseEl L Telefone Email
Brasil - BR -1058 Né&o Informado N&o Informado
b " 15 DESCRICAO DOS SERVICOS PRESTADOS
Servigo Local Prestagio Aliquota Situac3o Trib. Valor Servigo Desc. Incondic. Valor Dedugio Valor ISS
802 ... - 8451 3% Tl 3.900,00 0,00 0,00 17,00
Descri¢do dp Servico:
Prestacdo de servicos de para os Professores da rede municipal com o seguinte assunto: Palestra: "AUTISMO - Conscientizagdo para Pais e Professdres sobre o
momento®, Conforme Nota de Empenho Ne 201/2024 de 26/03/2024
£ :Valoﬁ]'qta_i,; Desc. Incondicional Dedugio Base de Calculo ISSQN
3.$D0,0Q e 0,00 0,00 3.900,00 117,00
ISSRF IR INSS cSLL COFINS
B£,00. = .. 187,20 0,00 0,00 0,00
Outras Retengdes Total Trib. Federais Desc. Condicional Valor Liquido
T 0,00 187,20 0,00 3.712,84
Descrigdo dos subitens da Lista de Servico em acordo com a Lei Complementar 116/03.
802 ¢ = Instrugdo, treinamento, orientacdo pedagdgica e educacional, avaliacio de conhecimentos de qualquer natureza.
Legehda’do(ibca!-de,Pres‘tagéo do Servico
8451 Cantagalo
Outras informacdes

Tl - Tributadd Integralmente

(802) Servigotributada N0 municipio do prestador

Contribuinte éhqhadi’a'db como Homologado de ISS ou 1SS em regime estimado/fixo

Autorizagio fara emisséo de Nota Fiscal de Servico Eletranica: 52/2010 de 30/06/2010 00:00:00
A veracidade
https://mareq
76830204241

das informacdes declaradas na NFS-e
halcanididorondon.atende.
005306200396449320240

podem ser consultadas no site:

net/autoatendimento/servicos/consulta-de-autenticidade—de-nota
47380446

Adata'de fwkéqﬁiﬁaéritp do ISS quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 20/05/2024

aad‘fzdos fributos: Fe
/2014 - FONTE IBPT

Valor aprexim

derais R$524,55 (13,45%), Estaduais R$0,00 (0,00%),
Decreto 8.264

-fiscaI—eletronica-nfse/detalhar/l/identif

Municipais R$98,67 (2,53%), com base na Lej 12.741/2012 e n|

cador/




Solicitagao 201/2024

Municipio de Cantagalo

Pagina:1
Solicitag@o
Ndmero Tipo Enmitido em Quantidade de itens
201 Compra Direta 26/03/2024 1
Solicitante Processo Gerado
Cédigo Nome Ndmero
62604-0| VERA CRISTINA FERRI LAZZARETT] 0/2024
Local
52 SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA
()rgéo "
08 SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA
Forma de pagamento
Descrigdo B Tipo
MEDIANTE LIQUIDACAO DE DESPESA Dinheiro
Entrega
Local Prazo
SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA Dias
Lote
001 Lote 001
Fornecedof: 60888-2 GAE - CONSULTORIA E PROJETOS EDUCACIONAIS LTDA Telefone:
Codigo Ngme Unidade Quantidade Unitariol Valor
032742 PALESTRA AUTISMO - PROF2 DRA MARCIA REGINA DOS REIS SERV 1,00 3.900,00 3.900,00
PALESTRA SOBRE A CONSCIENTIZACAO DO TRANSTORNO DO ESPECTRO AUTISTA,
PARA PAIS E PROFESSORES, NO DIA 02.04.2024 MINISTRADO PELA PROFESSORA DRA.
MARCIA REGINA DOS REIS
3.900,00
TOTAL 3.900,00
TOTAL GERAL 3.900,00
Subtotal por fonte de recurso e conta de despesa
08.001.12.361.0080.2044 3.900, 00

Cod 03641 Fonte 00103 G.Fonte E

3.900,00

VERA CRISTINA FERRI LAZZARETTI
Solicitante

Emitido por: VANE!

SA PERETTI, na versao: 5534 d

6/03/2024 09:30:33




Secretaria Municipal de
Educacao e Cultura
Cantagalo - PR

Rua Bom Jesus 270 Fone: 42 3636-1622 Email: educacaocantagalo@gmail.com

Memorando N2 97/2024

Venho por meio deste solicitar a compra direta para aquisicao de Palestra sobre “Autismo -
Conscientizagdo para Pais e Professores sobre o momento, serd no dia 02/04/2024 por um
periodo de 2horas, local clube do Vové, palestra esta para pais e professores.

Art. 95, § 22 E nulo e de nenhum efeito o contrato verbal com a Administracgdo, salvo o de
pequenas compras ou o de prestacdo de servigos de pronto pagamento, assim entendidos
aqueles de valor ndo superior a RS 11.981,20 (onze mil novecentos e oitenta e um reais e

vinte centavos).

JUSTIFICATIVA: O autismo é definido como sendo um transtorno que altera a comunicacgdo, a
interagdo social e o uso da criatividade do individuo, assim se manifestando ao longo de toda a
sua vida da pessoa portadora dessa condicionalidade.

Com essa palestra podemos trazer maiores informacdes para pais, familiares e professores que
diariamente estdo em contato com essas criangas, pois 0 nimero de criangas portadoras de
AUTISMO tem aumentado consideravelmente ndo s6 em nosso municipio nas nossas
instituicGes de Ensino mas no pais como um todo.

Atenciosamente!

Cantagalo, 22/03/2024

v .
Vg 7 Sy i~
Vihih b-T. éu(‘[ VoS
D/
Vera Cristina Ferri Lazzaretti

Secretdria de Educagdo e Cultura

Dec.05/2021




PREFEITURA MUNICIPAL DE CAN TAGALQO

ESTADO DO PARANA  cNPJ: 78.279.981/0001-45

SECRETARIA MUNICAPAL DE EDUCACAO E CULTURA

Memorando N©

Para Dep. compras

Venho por meio deste solicitar a aquisicdo por compra direta de prestacao de
servigo , considerando o Art. 95 §20 E nulo e de nenhum efeito o contrato verbal
com a administragéo, salvo o de pequenas compras ou o de prestacao de servigos
de pronto pagamento, assim entendidos aqueles de valor nio superior a
R$11.981,20.( onze mil novecentos e oitenta e um reais e vinte centavos)

Venho por meio deste justificar e solicitar a compra de Palestra AUTISMO
Conscientizagéo para Pais e Professores.

O autismo, atualmente chamado de Transtorno do Espectro Autista (TEA), é uma
condigéo caracterizada por comprometimento na comunicacéo e interagdo social,
associado a padrdes de comportamento restritivos e repetitivos, faz-se necessario
pois o numero de alunos com diagnéstico laudo tem aumentado
consideravelmente em nosso municipio

Dia 02/04 dia Mundial de Conscientizagdo do Autismo

PROCESSO PROFESSOR ASSUNTO DIA VALOR

Inexibilidade Prof2 Dra. Marcia | AUTISMO 02/04/2024 3.900,00
Regina dos Reis Conscientizagdo
para Pais e
Professores

Em anexo as trés tomadas de preco.

Atenciosamente!

Cantagalo,15/03/2024

VERA CRISTINA FERR| LAZZARETTI
Secretaria Municipal de Educagao e Cultura
Dec.05/2021
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[03.964.493/0001-78]

GAE - Grupo de Apoio Educacional

Consultoria e Projetos Educacionais Ltda.

A
SECRETARIA MUNICPAL DE EDUCAGAO
CANTAGALO - PR

Prezada Secretaria,

A empresa GAE - Consultoria e Projetos Educaciona
,estabelecida @ Rua Sergipe , n° 1666 — Centro da cidade de Marechal Candido
— PR, CNPJ/MF sob n° 03.964.493/0001-78, em atedimento a solicitacag
Secretaria, apresentamos nossa proposta comercial para prestacdo de serv
Formag&do Continuada para os Professores da rede municipal com o seguinte ass

Palestra: “AUTISMO - Conscientizagio para Pais e Professores
sobre o momento”

Carga horaria Total: 2 horas
Data: 02/04/2024

Periodo: das 19 as 21hs
Publico: Professores e Pais

b) Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias
¢) Forma de execucdo: Presencial

Marechal Candido Rondon, PR 1 de margo de 2024

GAE-Consultoriae Projetos
Educacionais Lida.

Rua Sergipe, 1666~ Centro
660000 Marecha Candido Rondon- PR

s Ltda.
Rondon
dessa
icos de
unto:

a) No valor proposto acima refere-se ao valor bruto da contratagéo, contemplando
todas as despesas concernentes a prestacdo do referido servigo, tais como, pro-
labore, transporte, alimentagéo e impostos a serem retidos na fonte pagadara.




[

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGCAO
CANTAGALO -PR

OBJE
confo

CRICAO DOS SERVICOS

CINTIA MARA JONER — VIVA TREINAMENT

CNPJ- 19.243.728/0001-72

ORGAMENTO PARA A EDUCACAO

TO: servigos de Formagado Continuada para os Professores da Rede Municipal de|
rme assuntos a seguir.

tra: AUTISMO - Conscnentlzagao para Professores e Pals&‘

Carga horaria Total: 2 horas 6.2
Data: 02/04/2024
Periodo: das 19 as 21hs

PUblico: Professores e Pais e Interessados

OS

Ensino

00,00

ALOR DESTE ORCAMENTO E DE R$ 6.200,00 (seis mil e duzentos reais)

D prego esta incluso, impostos, taxas, e encargos sociais, obrigacbes trabs

evidenciarias, fiscais e comerciais e outras que incidirem a prestacdo dos g
ntratados

alidade da Proposta: (90) noventa dias.
brma de Pagamento: a vista, apos a realizagdo dos trabalhos

Campo Eré- SC. 15 de marco de 2024
Atenciosamente
CINTIA MARA JONER -MEI

Ihistas,
ervicos

CNPJ: 19.243.728/0001-72

Rua Sagrado Coracéo de Jesus, 700

Centro — CEP. 89.980-000 - Campo Eré - SC
Fones: (49) 3655 2268 / (49) 99136 0669
E-mail: dalvan.de@hotmail.com




OUTRO OLHAR SERVICOS EDUCACIONAIS - ME

“Humanizacdo e Tecnologia na Aprendizagem”

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
CANTAGALO - PARANA

Prezada Secretaria,

Gong
CNP
outrg

Contato: (42) 98439-7110 (42) 99846-7932 - E-mail:outroolhareduca@gmail.com

talves Padilha, 798, CEP.85200-000, na cidade de Pitanga, Estado do Parana4, ins
J n°.28.190.861/0001-07,  fones(42)98439-7110 e (42)99846-7932,

A empresa Outro Olhar Servigos Educacionais, localizada na Rua Dr. Jodo

crita no
e-mail

olhareduca@gmail, neste ato representado pelo Sr. Caio Guilherme Stadler Batista, tem

a honra de apresentar a proposta de trabalho e prego para fins de proporcionar ao municipio de

de C
DOS

DO PRECO E OUTRAS INFORMACOES

VALOR DESTE ORCAMENTO: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais)

antagalo palestra para Professores e Pais conforme tema a seguir.
ASSUNTOS A SEREM DESENVOLVIDOS ‘

Palestra: “AUTISMO - Conscientizagio para Pais e Professores sobre o
momento”

Carga horaria Total: 2 horas
Data: 02/04/2024

Periodo: das 19 as 21hs
Publico: Professores e Pais

a) No preco esta incluso, impostos, taxas, e encargos sociais, estadia, obri
trabalhistas, previdenciarias, fiscais e comerciais, bem como, transporte, alime
e hospedagem dos profissionais da empresa

b) Validade da Proposta: (60) sessenta dias

c) Forma de Pagamento: Apés a realizacdo dos servigos

d) Forma de execugio: presencial

Pitanga, PR, 21 de margo de 2024

[28.190.861/0001-07 1 @)
Caio Guilherme Stadler Batista
OQUTRO g&&z&g&fﬁg‘* Sécio Administrador
DE S

ives Padilha, 798
‘ C‘E‘; :g.';ng-'o?; pPitanga - PR

gacgdes
2ntacao




Prof? Dra.

\Vile|geile

GAE - Grupo de Apoio Educaciona
Consultoria e Projetos Educacionais Ltda.
(45) 9 9936-6230
https://gaeconsultoria.com.br/




19/01/2024, 08:49 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRICAO A A DATA DE ABERTURA
03.964.493/0001.78 COMPROVANTE DE INSCRIGCAO E DE SITUAGAO 01/08/2000
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
GAE - CONSULTORIA E PROJETOS EDUCACIONAIS LTDA
TITULO DO|ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
GAE - GRUPO DE APOIO EDUCACIONAL EPP
CODIGO E PESCRIGAO DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
84.11-6-00 - Administragdo publica em geral
CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
58.21-2-00 - Edigéo integrada a impresséo de livros
62.01-5-01 - Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda
62.02-3-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizaveis
62.03-1-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador nio-customizaveis
82.19-9-99 - Preparagio de documentos e servigos especializados de apoio administrativo ndo especificados
anteriormente
85.42-2-00 - Educagio profissional de nivel tecnolégico
85.50-3-02 - Atividades de apoio 4 educagdo, exceto caixas escolares
85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial
CODIGO E|DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R SERGIPE 1666 Ll
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
85.960-000 CENTRO MARECHAL CANDIDO RONDON PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

(45) 3284-3085

ENTE FEOERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

dededokde

SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
01/08/2000

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL

FkkkKkkk

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

dededededededed

Aprovado pela Instrugéo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido ho dia 19/01/2024 as 08:49:47 (data e hora de Brasilia).

about:blank

Pagina: 11
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CARTORIO DO DISTRIBUIDGR, &4 D % REPOSITAR 10 PUSLICO E AVALIALOR JUDIGIAL
FORUM ARTH SCLIO GOMES FILHO
Marig _,L':{inel"‘fe Comarge
Cristiane Weber
Geordan Fernando Putzke de Orvverra : g
Graciele Martins Leusch
Sandra Mara Signore
ESC. JURAMENTADOS

sistema informatizado de distribuigiic ¢ E\’ EL (Civel) sob minha guarda, existente
cartdrio, verifiquei nde constar ne
J UDICIAL ou CONCORDA EA, comntra:

REPUB.ICAFE  ATIVA DO BRASIL

COMARCA DE MARECHWL ¢~ =+ RONDON - ESTADO DO PARANA

CERTIDAO (NEGATIVA)

CERTIFICO, a pedide da parte interess sada, que revende.os livros ¢ |

mma ACAQ DE FALENCIA, RECUPER M

GAE — CONSULTORIA E PR

“n}b EDUCACIONAIS LTIVA — ans.

no CNPJ sob n.° 03.964 49 3/0001-78, com sede na Rua Sergipe, 1.° 1666, Centre , aeste |
Municipio e Comarca.

roced] as buscas a partir da data do sinistro d
cessos salvos e redistribuidos.

‘ERDADE E DOU FE.

1,708 de margo de 2024.

O

N ?A;

2N ?HA

5 % mm?f

) VR

@‘gﬂﬂ ‘57 ”"mums 2024

Candide Reoudon - P7
549709

Rua Paraiba, 54| - Ceniro -~ Ed;
CTEPES.960-000

VIARIA




Nome: GAE - CONSULTORIA E PROJETOS EDUCACIONAIS LTDA
CNPJ: 03.964.493/0001-78

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
'esponsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretatia

da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigées em Divida Ativa da Unido (DAU) juntd a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

rsta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, No caso de ente federativo, para
bdos os drgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situacso do
ujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
as alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

mitida as 07:48:36 do dia 10/1 1/2023 <hora e data de Brasilia>.
dlida até 08/05/2024.

6digo de controle da certidzo: 1663.A8EC.10D1.25CF

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, ngs

ertiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.

ualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




18/03/2024, 08:56 Consulta Regularidade do Empregador

https://consult

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  03.964.493/0001-78

Raza
a - GAECONSULTPROJETOS EDUCACLT
Social:
Endereco: RUA SERGIPE 1666 / CENTRO / MARECHAL CANDIDO RONDON / PR/

85960-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servirda de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:09/03/2024 a 07/04/2024

Certificacdo Namero: 20240309005902742 14624

Informac&o obtida em 18/03/2024 08:56:51

A utilizacdo deste Certificado para o0s fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

a-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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CONTRIBUINTE

MUNICIiPIO DE MARECHAL CANDIDO RONDON
ESTADO DO PARANA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 1000/2024
Protocolo: /

Requerente:

Contribuinte  GAE - CONSULTORIA E PROJETOS EDUCACIONAIS LTDA 311030
CNPJ/ICPF:  03.964.493/0001-78
Endereco: RUA SERGIPE 1666
Cidade: Marechal Candido Rondon PR
Bairro: BAIRRO CENTRO Loteamento:
FINALIDADE
INF. ADICIONAIS
CERTIFICO, para os devidos fins, que de conformidade com as informagbes prestadas pelos
Orgaos competentes desta Prefeitura, sobre o Contribuinte, NAO CONSTAM DEBITOS referentes a
Tributos Municipais, vencidos, inscritos ou ndo em Divida Ativa, até a presente data.
Ressalvado o direito da Fazenda Municipal cobrar inscrever quaisquer dividas spbre o
contribuinte acima identificado que vierem a ser apuradas.
A presente CERTIDAO é valida sem rasuras por 60(sessenta) dias e copia da mesma s6 tera
validade se conferida com a original.
'- S MARECHAL CANDIDO RONDON, 23 de janeiro de 2024.
EEE
WGT211204-6620-FWFZLUIJEBOAN-3
Emitidp por EDUARDO HAAG
PR

Rua Espirito Santo, 777 - Fone/Fax (045) 3284-8828 - Centro - GEP 85960-000 - Marechal Candido Rondon -
Home-paae: Www.mcr.pr.qov.br




MUNICiPIO DE MARECHAL CANDIDO RONDON
ESTADO DO PARANA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Emitidp por EDUARDO HAAG

(045) 3284-8828 - Centro - CEP 85960-000 - Marechal Candido Rondon - PR
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Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 033018841-21

Certidaq fornecida para o CNPJ/MF: 03.964.493/0001-78
Nome: GAE - CONSULTORIA E PROJETOS EDUCACIONAIS LTDA
Estabelecimento baixado ou paralisado no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos aindg nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos n&o existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,

nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitps de
natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacées tributarias acessprias.

Valida até 06/07/2024 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1 de 1
_ Emitido via Infernet Pablica (08/03/2024 10:58:48)




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GAE - CONSULTORIA E PROJETOS EDUCACIONAIS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 03.964.493/0001-78

Certiddo n°: 55220840/2023

Expedicdo: 09/10/2023, as 09:54:24

Validade: 06/04/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da |data
dg sua expedigdo.

Certifica-se que GAE - CONSULTORIA E PROJETOS EDUCACIONAIS LTDA (MATRIZ
E |[FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 03.964.493/0001-78, NAO
CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Cdrtidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consoligacao
ddas Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2D11 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de A027
0s dados constantes desta Certidido sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em rellacao
a|todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.
A|aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
atitenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE
Db Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os @dados
neécessarios & identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obriglagdes
ettabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado jou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custdgs, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decoryentes
dé execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pablilco do
Trabalho, Comissdo de Conciliag¢do Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.
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GAE - CONSULTORIA E PROJETOS EDUCACIONAIS LTDA. ket

SEXTA ALTERACAG CONTRATUAL
CNPJ: 03.964.493/0001-78
NIRE: 41204388493

JOAO BATISTA DA COSTA, brasileiro, naturalde Lupionépolis — PR, casado no régime
de ¢omunhZo universal de bens, empresario, residente e domiciliado nesta cidade de
Marechal Candido Rondon, Estado do Parana, 4 Rua 12 de Outubro, 193, Centro,| CEP
85960-000, portador da Cédula de Identidade RG n° 2.183.386, expedida pela SSP/PR e do
CPF| n® 389.299.619-91 e SHIRLEY AUGUSTA DE SOUSA PICCIONI, brasileira, natural
de Qurinhos - SP, casada no regime de comunh&o universal de bens, empresaria, residente
e ﬁgmi&iiiaﬁ:& nesta cidade de Marechal Céandido Rondon, Estado do Parana, a Rua

Sergipe, 1500, Centro, CEP 85960-000, portadora da Cédula de Identidade RG n° 913.858,
expedida pela SSP/PR e do CPF n® 828,702.039-87; sécios componentes da sociddade
emptesaria limitada que gira sob o nome empresarial de GAE CONSULTORIA E
PROJETOS EDUCACIONAIS LTDA., com sede nesta cidade de Marechal Candido
Rondon-PR, & Rua Sergipe, 1666, Centro, CEP 85960-000, com Contrato Social arqujvado
na E?&é Junta Comercial do Parand sob o n° 41204388493 em 01/08/2000, e quinta

alteracéo contratual arquivada sob n® 184946190 em 10/09/2018, resolvem, por|este
instrymento particular, promover esta alterago contratual e a consolidagao do contrato
socigl, de acordo com a Lei n®. 10.406, de 10/01/2002, e subsidiariamente pela Lei n°.
6.404, de 15/12/76, conforme clausulas abaixo:

CLAUSULA PRIMEIRA: Objeto social que era Elaboragdo de Projetos Educacio
Organizagdo de Sistemas Municipais de Ensino, Administracdo Publica, Assessoria,
Consultoria, Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial, Editoragao,
Desenvolvimento e Impresséo de Apostilas, Atividade de apoio a Educagéo, exceto caixas
escojares e Educacgéo profissional de nivel tecnolégico, passa a partir desta data para;
Elaboracio de Projetos Educacionais, Organizacdo de Sistemas Municipais de Enigino,
Administrac8o Publica, Assessoria, Consultoria, Treinamento em desenvolvimento
profigsional e gerencial, Editoragao, Desenvolvimento e Impressdo de Apostilas, Atividade
de apoio a Educagéio, exceto caixas escolares e Educacéo profissional de nivel tecnoldgico,
desenhvolvimento, licenciamento, locagéo e cess@o de direitos de uso de programas de
computador, manutencéo de sistemas de informatica.

CLAUSULA SEGUNDA: Ingressa na sociedade, pelo presente instrumento LUCAS
FRANCESCO PICCIONI COSTA, brasileiro, natural de Francisco Beltrdo, solteiro, maior de
i , nascido em 16/06/1987, estudante, residente e domiciliado nesta cidade de Margchal
Céndido Rondon — PR, a Rua 12 de Outubro, 193, Centro, CEP 85960-000, portador da

Cédyla de ldentidade RG n® 13.143.748-0, expedida pela SSP/PR e do CPF n°
102.793.529-05.




GAE - CONSULTORIA E PROJETOS EDUCACIONAIS LTDA, ' (dna2de8
SEXTA ALTERAGAO CONTRATUAL
CNPJ: 03.964.483/0001-78
NIRE: 41204388493
PARAGRAFO 1.1. O socio ingressante declara conhecer a situagio econémicoffinanceira
da sociedade, ficando sub-rogado nos direitos e obrigacbes decorrentes do presente
instrumento.

PARAGRAFO 1.2. O sécio ingressante declara que nfo esta incurso em nenhum dos
crimes previstos em Lei que o impecga de exercer atividades mercantis.

CLAUSULA TERCEIRA: Retira-se da sociedade a sécia SHIRLEY AUGUSTA DE SQUSA
PICCIONI que possui na sociedade a quantia de 14.700(quatorze mil e setecentas) quotas
do gapital social, no valor de R$ 1,00 (um real) cada uma, totaimente integralizadgs em
moeda corrente nacional, que estdo sendo vendidas de forma onerosa pelo valor de R$
14.7D0,00{quatorze mil e setecentos reais) ao sécio ingressante ja qualificado acimajo Sr.
LUCAS FRANCESCO PICCIONI COSTA.

\USULA QUARTA. Tendo vendido a totalidade de suas quotas, a socia SHIRLEY
&%3 USTA DE SOUSA PICCIONI retira-se da sociedade, dando total quitagéo ao s6cio

ingressante, conforme clausulas deste instrumento, para nada mais reclamar presente ou
futunamente da sociedade.

CLAUSULA QUINTA. Em virtude da presente alteracdo, o capital social de R$
30.000,00(rinta mil reais), dividido em 30.000 quotas de R$ 1,00 (um real) cada|uma,
totalmente integralizados, fica assim distribuido entre os sécios:
Sécios Quotas Percentual Capital R§|
Jodo Batista da Costa 15.300 51% 15.300,00
Lu¢as Francesco Piccioni Costa - 14.700 49% 14.700,00
Total 30.000 100% 30.000,00

DE SOUSA PICCIONI e JOAO BATISTA DA COSTA, passa a ser administrada por pelos

GL&E.?S{&A SEXTA: A sociedade que era administrada pelos s6cios SHIRLEY AUGUSTA
s JOAO BATISTA DA COSTA e LUCAS FRANCESCO PICCIONI COSTA.

sGoi

CLAUSULA SETIMA: A vista da modificacio ora ajustada, consolida-se o contrato gocial,
com a seguinte redacao:

CONSOLIDACAO DO CONTRATO SOCIAL
GAE - CONSULTORIA E PROJETOS EDUCACIONAIS LTDA.
CNPJ: 03.964.493/0001-78
NIRE: 41204388493




SEXTA ALTERAGAO CONTRATUAL
CNPJ: 03.964.493/0001-78
NIRE: 41204388493

O BATISTA DA COSTA, brasileiro, natural de Lupionépolis — PR, casado no regime de
cominhéo universal de bens, empresario, residente e domiciliado nesta cidade de Marechal
Candglido Rondon, Estado do Parana, a Rua 12 de Outubro, 193, Centro, CEP 8586(-000,
portador da Cédula de Identidade RG n® 2.183.3886, expedida pela SSP/PR e do CPF n°
389.200.619-91 e LUCAS FRANCESCO PICCIONI COSTA, brasileiro, natural de Erar cisco
Beltrgio, solteiro, maior de idade, nascido em 16/06/1997, estudante, residente e domicjliado
nesta cidade de Marechal Candido Rondon — PR, & Rua 12 de Outubro, 193, Centro,|CEP
85960-000, portador da Cédula de Identidade RG n® 13.143.748-0, expedida pela SSPPR e
do CPFn® 102.793.529-05, séeios componentes da sociedade limitada que gira sob o flome
empresarial de GAE -~ CONSULTORIA E PROJETOS EDUCACIONAIS LTDA. CNPJ:
03.964.493/0001-78, com sede a Rua Sergipe, 1666, centro, CEP 85860-000, Marechal
Céandido Rondon-PR,

CLAUSULA PRIMEIRA: NOME EMPRESARIAL/ SEDE: A sociedade gira sob o rnome
empresarial de GAE —~ CONSULTORIA E PROJETOS EDUCACIONAIS LTDA., e t8m sede
e doricilio 4 Rua Sergipe, 1666, centro, CEP 85960-000, Marechal Candido Rondon-PR.

CLAUSULA SEGUNDA: CAPITAL SOCIAL: O capital social ¢ de R$ 30.000,00 (trinta mil
reais), dividido em 30.000 (trinta mil) quotas de valor nominal R$ 1,00 {um real) cada yma,
totaimente integralizado e assim distribuido entre os sécios:

Sécios Quotas Percentual Capital R$

Jodo Batista-da Costa 15.300 51% 15.300,00
Lucas Francesco Piccioni Costa 14.700 49% 14.700,00
Total 30.000 100% 30.000,00

CLAUSULA TERCEIRA: OBJETO SOCIAL: Elaboragdo de Projetes Educacionais,
Organizacdo de Sistemas Municipais de Ensino, Administracao Publica, Assessoria,
Consyltoria, Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial, Editoragéo,
Desenvolvimento e Impresséao de Apostilas, Atividade de apoio a Educacdo, exceto calxas
escolgres e Educacéio profissional de nivel tecnoldgico, desenvolvimento, licenciamento,

locag8o e cessdo de direitos de uso de programas de computador, manutencéo| de
sistemas de informética.

CLAUSULA QUARTA: PRAZO DE DURACAOI/INICIO DE ATIVIDADES: O prazo| de
duracgo da sociedade é indeterminado, sendo que esta iniciou suas atividades em 04 de
agostg de 2000.

GAE - CONSULTORIA E PROJETOS EDUCACIONAIS LTDA,  Ffgina3de s
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SEXTA ALTERACAO CONTRATUAL
CNPJ: 03.964.493/0001-78
NIRE: 41204388493
CLAUSULA QUINTA: QUOTAS: As quotas sio indivisiveis e no poderdo ser cedidas ou
transferidas a terceiros sem o consentimento do outro sécio, a quem fica assegurado, em
igugldade de condigtes e prego direito de preferéncia para a sua aquisicdo se pogtas a
venda, formalizando, se realizada a cesséo delas, a alteragéo contratual pertinente.

CL}%S&L& SEXTA: TRANSFERENCIA DE QUOTAS: Por consentimento dos demais

socips e, decurso de prazo do direito de preferéncia de 60 (sessenta) dias, mefiante
notificacéo prévia.

CLAUSULA SETIMA: RESPONSABILIDADE DOS SOCIOS: RESPONSABILIDADE DOS
SOCIOS: A responsabilidade de cada s6cio é restrita ao valor de suas quotas, mas |todos
respondem solidariamente pela integralizacfio do capital social, conforme disposto no |artigo
1.082 da Lei 10.406/2002.

soécips JOAO BATISTA DA COSTA e LUCAS FRANCESCO PICCIONI COSTA, com os
poderes e atribuicbes de administradores, autorizados o uso do nome empregarial,
individualmente, vedado, no entanto, em atividades estranhas ao interesse social ou
assymir obrigagbes seja em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem |como
onerar ou alienar bens imoveis da sociedade, sem autorizacso do outro sécio.

QL/F&”»%}L;& OITAVA: ADMINISTRACAO: A administracdo da sociedade cabera aos

CLAUSULA NONA: ENCERRAMENTO DO EXERCICIO SOCIAL: Ao término de|cada
exergicio social, em 31 de dezembro, os administradores prestario contas justificadas de
sua jadministragéo, procedendo & elaborago do inventario, do balanco patrimonial|e do
balanco de resultado econdmico, podendo os administradores o fazerem m&nsa%m&s‘}?, se
assim acharem conveniente ou por deliberacdo dos sécios, cabendo aos sécios, na
propprg@o de suas quotas, os lucros ou perdas apurados.

CLAUSULA DECIMA: PRESTACAO DE CONTAS: Nos quatro meses seguintes ao término
do exercicio social, os sécios deliberardo sobre as contas e designario administrador(es)
quando for o caso.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA: ABERTURA DE FILIAIS: A sociedade podera abrir|filiais
em qualquer parte do territorio nacional, bem como, participar de outras empresas, mesmo
gue de objetos mercantis diferentes do seu.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: PRO-LABORE: Aos sécios que prestarem servigos a
socigdade, ser fixado de comum acordo, uma retirada mensal 4 titulo de pré-labore.




CNPJ: 03.964.493/0001-78
NIRE: 41204388493

GAE - CONSULTORIA E PROJETOS EDUCACIONAIS LTDA.
SEXTA ALTERAGCAO CONTRATUAL

Pagina 5 de 8

Pardgrafo Unico: Independente dos valores atribuidos a titulo de retirada mensal fixa,
prevista no caput, os sécios, administradores oy nao, terdo direito a retiradas de ucros,
proporcionais ou néo & participacao de cada sécio no capital social, conforme fadulta o
Artigo 1.007 da Lei n® 10.406/2002. Em caso de distribuico desproporcional de lucro entre
0s s6cios no decorrer do exercicio social, os montantes distribuidos a cada um dos sécios

em |conjunto com a matéria alusiva a ata de deliberacao de
Claysula Décima Segunda (caput).

1 ratificado em ata de reuniao, de periodicidade no minimo anual, ou, alternativamente,

contas, conforme rege a

AUSULA DECIMA TERCEIRA: FALECIMENTO/INTERDICAO DE SOCIOS: Faletendo
interditado qualquer sécio, a sociedade continuara suas atividades com os her eiros,

sucessores ou o incapaz. Ndo sendo possivel ou inexistindo interesse destes ou do(s)
s6cig(s) remanescente(s), o valor de seus haveres sera apurado e liquidado com bage na

situagéo patrimonial da sociedade, a data da resolucgao,
especiaimente levantado.

Paragrafo unico - O mesmo procedimento ser4 adotado em
socigdade se resolva em relac@o a seu sécio.

verificada em balango

outros casos em due a

CLAUSULA DECIMA QUARTA: DESIMPEDIMENTO DOS SOCIOS: Os sécios declaram

que nac estdo incursos em nenhum dos crimes previstos em
gerem a atividade mercantil.

lei, que os impecam de

CLAUSULA DECIMA  QUINTA: ﬁES%MPEQ%ME?@&?G&QA&?&23?%@&&: Os
administradores declaram, sob as penas da lei, de que ndo estdo impedidos de exercerem
a administracéo da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenac8o crimindl, ou
por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o

acesgo a cargos publicos; ou por crime falimentar, de prevari

cacao, peita ou suborno,

concussao, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacipnal,

contrg normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes de
propriedade.

consumo, fé publica, ou a

CLAUSULA DECIMA SEXTA. A empresa declara, sob as penas da Lei, que se enquadra
na condicdo de EMPRESA DE PEQUENO PORTE, nos termos da Lei Complementdr n®

123, de 14/12/2006.

CLAUSULA DECIMA SETIMA. Ressalvado o disposto no art. 1.030, quando a maiorialdos
socios, representativa de mais da metade do capital social, entender que um ou mais sdcios
estao| pondo em risco a continuidade da empresa, em virtude de atos de inegfivel

5
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SEXTA ALTERACAO CONTRATUAL
CNPJ: 03.964.493/0001-78
NIRE: 41204388493
grayidade, podera exclui-los da sociedade, mediante alteragao do contrato social, desde
que|prevista neste a exclusao por justa causa.

Paragrafo Unico. A exclus@o somente podera ser determinada em reunido ou assembleia
especialmente convocada para esse fim, ciente o acusado em tempo habil para permitir seu
comparecimento e o exercicio do direito de defesa.

CLAUSULA DECIMA SETIMA: DELIBERACOES SOCIAIS: Por maioria absoluta de votos,
ressalvado o disposto no artigo 1.076, inciso |, da Lei n°. 10.406, de 10 de janeiro de 2002.

CLAUSULA DECIMA OITAVA: FORO: Fica eleito o foro da Comarca de Marechal C ndido
Rondon - PR, para o exercicio e o cumprimento dos direitos e obrigagbes resultantes deste
contrato,

gmﬁmmiéa{ie com a vontade propria dos sécios, ora presentes, lavram, datam e assinam, ©

E, por assim terem justo e contratado, lido, compreendido e m:ibman:; de
presente instrumento em via Unica, comprometendo-se por si e seus sucessores a cu pri-lo

emtodos os seus termos.

Marechal Candido Rondon — PR 18 de Abril dg 2021.

/JL%‘?? @Lf o W mﬂWM

~Bhirley Augusta de Sousa Piccigni

icas Frahcesco Piccioni Costa
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Certificamos que o ato da empresa GAE CONSULTORIA E PROJETOS EDUCACIONAIS LTDA const

digitalmente par:

MINISTERIO DA ECONOMIA

. _ P4
Secretaria Especial de Desburocratizac;éo, Gest&o e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integracéo

ASSINATURA ELETRONICA

Agina 8 de 8

A assinado

CPF Name |
10279352905 LUCAS FRANCESCO PICCIONI COSTA
38929961991 JOAO BATISTA DA COSTA
82970203987 SHIRLEY AUGUSTA DE SOUSA PICCIONI

SIBTA COMERCIAL
D BRRARG

A vplidade deste documento, se impresso,

CERTIFICO O REGISTRO EM 29/04/2021 17:35 SOB N° 20212205650.
PROTOCOLO: 212205650 DE 28/04/2021.

céDIGO DE VERIFICAGAO: 12102944782. CNPJ DA SEDE: 03964493000178.
NIRE: 41204388493. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 19/04/2021.

GAE CONSULTORIA E PROJETOS EDUCACIONAIS LTDA

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
SECRETARIO-GERAL
www.empresafacil.pr.gov.br

fica sujeito a comprovacdo de sua autenticidade nos respectivos portais,

informando seus respectivos cédigos de verificagao.
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18/04/p024 - BANCO DO BRASIL - 08:54:19
466004660 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTH: P MUN CANTAGALO FUNDEF 10

AGENCIA: 4660-4 CONTA: 9.240-1
DATA DAl TRANSFERENCIA 18/04/2024
NR. DOCUMENTO 554.660.000.019.628
VALOR TPTAL 187,20

**x*xx | TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE; CG P M C OUTROS

AGENCIA} 4660-4 CONTA: 19.628-2
NR. DOCUMENTO 554.660.000.009.240

NR.AUTENTICACAO

1.D90.5D2.8FE.A62.3A5

Transagad efetuada com Sucesso por: JE693791 OSVALDO OKONOSKI.

https://autoatendime nto.bb.com.br/apf—apj~autoatendimento/index.html?v:2.28.3#/template/~2Fconsultas~2F869—1 .bb

Banco do Brasi
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EmissAfo de comprovantes

e
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASTL
18/@4/2024 - AUTOATENDIMENTO - 13.58.30
4660404660 SEGUNDA vIa 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: Cc G p M C ouTros
AGENCIA: 4660-4 CONTA:

19.628-2

81640000001 -3
40430078005-7

87200928202-3
10000819997-6

Data {do pagamento 18/04/2024
Valor| em Dinheiro 187,20
Valor|em Cheque 0,00
Valor|Total 187,20

DOCUMENTO 041801

AUTENTICACAO SISBB: 3.992.FlB.3BC.2CC.D83

https://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj-autoatendimento/index.html?v=

Banco do Bras;jl

e L

2.28.3#/template/~2Fconsultas~2F869—1 .bb

G3371813492655331
18/04/2024 13:58:30
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CPF/CNPJ

CEP: 85960000

MUNICIPIO DE CANTAGALO - 2024

03964493004178

Enderego Correspondéncia

RUA SERGIRE, 1666 - CENTRO

Marechal Candido Rondon - PR

78.279.981/0001-45

Documento de Arrecadagio Municipal

o el Guia: 819997
Inscrigédo / Contripuinte
2731 - GAE - CONSULTORIA E PROJETOS EDUCACIONAIS LTDA

Demonstrativo

Municipio de
45

[ Farcel
1/1

— ! 1
Cédigo FEBRABAN
928

R$

— |
Espécie/Quantidade

\'\
(=) Valor Documento)

187,20
\\‘
(-) Desconto até o ve| ncimento

Cantagalo - 78.279.981/0001-

a Vencimento
30/04/2024

Moeda

0,00

(-) Outras Dedugges

(+) Mora/Mutta

Identificagao

Sacado

GAE - CONSU

Cedente

(+) Outros Acréscimog
—_ |
(=) Valor Cobrado

Nosso Nimero/Cadigo) Documento

—_——— |
GR: 819997 Empresa de fora: 2731

e — o arot |
Municipio de Ca tagalo - 78.279.981/0001-45
Recido Sacado

LTORIA E PROJETOS

Contribuinte  Exercicio Parcela Descrigao Vencimento Principal Juros Multa Corregao Desconto Total
EF: 2731 2024 1 IRRF RETIDO NA FONTE OUTROS RENDIMENTOS 30/04/2024 187,20 0,00 0,00 0,00 0,00 187,20
Total: 187,20 0,00 0,00 0,00 0,00 187,20
Observagées
|

Municipio de Canta alo - 78.279.981/0001-45

Local Pagamento

SICOOB, CAIXA, LOTERICA, BANCO DO BRASIL OU PIX

1/1

Cedente Cédigo FEBRABAN
Municipio de Cantagalo - 78.279.981/0001-45 928
W Cadastro/Documento Aceite Identificagso
17/04/2024 GR: 819997

Vencimento

30/04/2024

(=) Valor Documento

187

Carteira Espécie Moeda Quantidade Moeda | Valor Moeda
R$ ‘
Instrugées

(-) Desconto até o vencimento

0

(-) Outras Dedugées

(+) Mora/Multa

i

i

T

(+) Outros Acréscimos
(=) Valor Cobrado
—
GAE - CONSULTORIA E PROJETOS EDUCACIONAIS LTDA Empresa de fora: 2731
RUA SERGIPE, 1666 - CENTRO
CEP: 85960000 Marechal Candido Rondon - PR
1640000001-3 8720092 -7 10000819997-6 STM 500.20743 Pagu




Municipio de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145  IE:
Endereco: Rua Cinderela, 379 CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE BAIXA DE CONSIGNACAO

Ndmero Data Num. Mov. Consignagéo
290 18/04/2024 1719
Credor
Fornecedor Matricula CPF/CNPJ
GAE - CONSULTORIA E PROJETOS EDUCACIONAIS LTDA 60888-2 03.964.493/0001-78
Endereco Bairro
RUA SERGIPE, 1666 CENTRO
Cidade/UF CEP Fone Banco Agéncia Conta
Marechal C4ndido Rondon/PR 85960-000 341 2967-0 14070-4
o Valor
R$ 187,20
Conta contabil
2.1.8.8.3.01.04.00.00.00.00.00 IMPOSTO SOBRE A RENDA RETIDO NA FONTE - IRRF
Fonte de recurso Documento —Data
00094  RelengBes em Carater Consignatario - 94 Conta bancaria 196282 - B BRASIL 642 18/04/2024

Nota explicativa

IR; GAE CONISULTORIA; EMPENHO 2237-2024;

Recibo

Recebi do Municipio de Cantagalo, a importancia de Cento e Oitenta e Sete Reais e Vinte Centavos, referente ao pagamento de consigragéo.

Assinatura:

Cantagalo, /




Banco do Brasil

G3341712421367041
Aviso de |an§amento 17/04/2024 13:04:53

Eﬁo

Agéncia 4660-4

Contd corrente 9240-1 MUNICIPIO DE CANTAGALO
—_—

Data15/04/2024  valor R$ 3.712,80 D
Importe referente a Pagamento a terceiros, modalidade PAG
FORNEC DOC, remessa 793, lancado a débito* €m sua conta
corrente 9240-1, agéncia 4660-4, na data acima.

Pagamento efetuado a GAE - CONSULTORIA E PROIE,
CPF/CINPJ 03.964.493/0001-78, na conta 14.070, agéncia 2967
do  banco 341 sob  nimero  de autenticagdo

6.40D.54],79E.392.CAE.

Trés mil e setecentos e doze reais e oitentg centavos

( ———°CENIos e doze reais e oiter ) S I
* Este |aviso de lanA§amento nAfo A® VAijlido como

comprgvante da operaA§ifo e demonstra apenas que

houve Um lanA§amento em conta corrente,

* O valgr constante deste aviso de lancamento corresponde

3o valor individual Pago ao favorecido informado neste
documento. O total debitado em conta corrente
corresponde a soma de todos os Pagamentos processados

pela remessa indicada.

Documehto emitido por: OSVALDO OKONOSK]| em 17/04/2024 13:04:53

https://autoatendim 3nto.bb.comAbr/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.28.3#/template/~2FtransferenciaArquivos~2FPGO1 .bb 1/2




Municipio de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145 |:
Enderego: Rua Cinderela, 379 CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE PAGAMENTO

Nimero Data Previsdo N° Liquidagao N° Empenho N° Requisicdo N°
.| 2917 15/04/2024 2922 2215/2024 2237/2024
J Licitagdo —\—\—\
Tipo Nimero
Sem licitagég

Contrato/Aditivo
Sequéncia  Contrato

e e
Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execugdo Fim da execucdo Fim da exe. atualizada

Aditivo

Credor -
Fornecedor Matricula CPF/CNPJ

GAE - CONSULTORIA E PROJETOS EDUCACIONAIS LTDA 60888-2 03.964.493/0001-78

Enderego Bairro

RUA SERGIPE, 1666

Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancéria Banco Agéncia Conta

Marechal Candido Rondon/PR 85960-000

Conta Corrente 341 2967-0 1407014
Classificacdo da despesa  \
3641 08 SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA

08.002 DEPARTAMENTO DE APOIO PEDAGOGICO
12.361.008Q.2044 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES - SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA -
3.3.90.39/65.01 DESENVOLVIMENTO E APERFEICOAMENTO DA EDUCACAO BASICA

R$ 3.900,00
Outras informagpes  \
Retengdes o S
2.1.8.8.3.01.04 00.00.00.00.00 IMPOSTO SOBRE A RENDA 60888-2 GAE - CONSULTORIA E PROJETOS R$ 187,20

Servidor que autdrizou o pagamento \
35421 - VERA CRISTINA FERRI LAZZARETT|

Recursos Documento Data — | Valor
00103 - FUNDEB -|5% - Sobre Transferéncias Conta bancaria 92401 - B BRASIL FUNDEB 5% 54089 15/04/2024 R$3.712,80
Recibo

Recebi do Municiipio de Cantagalo, a importancia de Trés Mil e Novecentos Reais, referente ao pagamento do empenho niimero 2237/2024

Assinatura:

Cantagalo, / /

Sz

JOAO KONJUNSKI OSVALDO OKONOSKI
PREFEITO MUNICIPAL SECRETARIO DE FINANGAS




